بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
بِرَبِّكَ إِنَّمَا نَحْنُ رُسُلٌ كَمَا نَحْنُ نَدْعُوكَ إِلَى رُبِّكَ الْكَبِيرِ

مدیر معاونان
نذیر احمد الموی رحمانی
۱۵ اکتوبر

جلد ۱ بابت ماہ محرم الحرام ۱۳۶۶ھ مطابق ماہ دسمبر ۱۹۴۶ء ۹

# مسئلہ علم غیب پر تحقیقی نظر

(گذشتہ سیمپوسٹ)

اس مضمون کے گذشتہ نمبروں میں میں اس حقیقت کی طرف بار بار توجہ دلا چکا ہوں کہ اس خطبہ والی (ریکٹ) حدیث سے اگر رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کے علم کو تفصیلی طور پر "تمام" ماکان و مایکون پر حاوی مانا جائے اور "ما" سے "جمیع"